

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
	CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO			
	Código: FO-GBS- 21	Versión: 01	Fecha de aprobación: 30/09/2021	Página: 1 de 6

A los 10/03/2023, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:	ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, ÚTILES Y ELEMENTOS DE OFICINA, TINTAS, CARTUCHOS Y TÓNER DE IMPRESORAS, PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	X	Marzo de 2023
Otras entidades		

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD	DISTRIBUCIONES TOPALXE SAS		PAPELERÍA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA SAS		VIRGINIA MICAN DÍAZ		PROMEDIO	
				VALOR UNITARIO / IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL
1	AMARRES O ABRAZADERA PLÁSTICA	Paquete	10	14.042	140.420	16.123,00	161.230,00	12.497,00	124.970,00	14.221	142.210
2	BANDAS DE CAUCHO O LIGAS	Unidad	100	893	89.250	2.507,00	250.700,00	795,00	79.500,00	1.398	139.800
3	BANDERITA ADHESIVA	Paquete	120	3.570	428.400	5.280,00	633.600,00	3.177,00	381.240,00	4.009	481.080
4	BISTURÍ CORTA PAPEL GRANDE	Unidad	50	3.927	196.350	5.649,00	282.450,00	3.495,00	174.750,00	4.357	217.850
5	BOLÍGRAFO	Unidad	1500	833	1.249.500	2.445,00	3.667.500,00	741,00	1.111.500,00	1.340	2.010.000
6	BOLÍGRAFO	Unidad	200	833	166.600	2.445,00	489.000,00	741,00	148.200,00	1.340	268.000
7	BOLÍGRAFO	Unidad	800	833	666.400	2.445,00	1.956.000,00	741,00	592.800,00	1.340	1.072.000
8	BORRADOR NATA	Unidad	100	833	83.300	2.445,00	244.500,00	741,00	74.100,00	1.340	134.000
9	CAJA PARA ARCHIVO CENTRAL	Unidad	400	10.948	4.379.200	12.920,00	5.168.000,00	9.744,00	3.897.600,00	11.204	4.481.600
10	CARGADOR DE PILA TAMAÑO AA RECARGABLE	Unidad	2	73.899	147.798	78.106,00	156.212,00	65.770,00	131.540,00	72.592	145.184
11	CARGADOR DE PILA TAMAÑO AAA	Unidad	2	73.899	147.798	78.106,00	156.212,00	65.770,00	131.540,00	72.592	145.184

	RECARGABLE										
12	CARPETA CELUGUÍA TAMAÑO OFICIO	Unidad	200	833	166.600	2.445,00	489.000,00	741,00	148.200,00	1.340	268.000
13	CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO	Unidad	200	3.332	666.400	5.033,00	1.006.600,00	2.965,00	593.000,00	3.777	755.400
14	CARPETA DE 4 ALETAS EN PROPALCOTE BLANCO TAMAÑO OFICIO	Unidad	1500	4.403	6.604.500	6.142,00	9.213.000,00	3.919,00	5.878.500,00	4.821	7.231.500
15	CARPETA EN PROPALCOTE TAMAÑO OFICIO DOS TAPAS	Unidad	1000	2.380	2.380.000	4.047,00	4.047.000,00	2.118,00	2.118.000,00	2.848	2.848.000
16	CARTULINA	Paquete	100	2.380	238.000	4.047,00	404.700,00	2.118,00	211.800,00	2.848	284.800
17	CARTUCHERA	Unidad	10	54.978	549.780	58.512,00	585.120,00	48.930,00	489.300,00	54.140	541.400
18	CINTA DE ENMASCARAR	Rollo	100	3.213	321.300	4.910,00	491.000,00	2.860,00	286.000,00	3.661	366.100
19	CINTA DE ENMASCARAR	Rollo	150	7.378	1.106.700	9.223,00	1.383.450,00	6.566,00	984.900,00	7.722	1.158.300
20	CINTA DE ENMASCARAR	Rollo	50	14.399	719.950	16.493,00	824.650,00	12.815,00	640.750,00	14.569	728.450
21	ETIQUETA METALIZADA (ROLLO)	Rollo	10	365.925	3.659.250	380.498,00	3.804.980,00	325.673,00	3.256.730,00	357.365	3.573.650
22	CINTA TRANSPARENTE	Rollo	50	1.071	53.550	2.692,00	134.600,00	953,00	47.650,00	1.572	78.600
23	COSEDORA METÁLICA TIPO TIJERA	Unidad	40	129.948	5.197.920	136.144,00	5.445.760,00	115.654,00	4.626.160,00	127.249	5.089.960
24	ESPALDAR ERGONÓMICO PARA SILLA DE OFICINA	Unidad	4	47.957	191.828	51.243,00	204.972,00	42.682,00	170.728,00	47.294	189.176
25	FOLDER LEGAJADOR AZ TAMAÑO CARTA	Unidad	10	10.234	102.340	12.180,00	121.800,00	9.108,00	91.080,00	10.507	105.070
26	FOLDER LEGAJADOR AZ TAMAÑO OFICIO	Unidad	20	10.234	204.680	12.180,00	243.600,00	9.108,00	182.160,00	10.507	210.140
27	GANCHO CLIPS	Caja	100	952	95.200	2.568,00	256.800,00	847,00	84.700,00	1.456	145.600
28	GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO	Paquete	30	10.710	321.300	12.674,00	380.220,00	9.532,00	285.960,00	10.972	329.160
29	HUMEDECEDOR DACTILAR	Unidad	30	8.330	249.900	10.209,00	306.270,00	7.414,00	222.420,00	8.651	259.530
30	LÁPIZ CORRECTOR	Unidad	60	2.023	121.380	3.677,00	220.620,00	1.800,00	108.000,00	2.500	150.000
31	LÁPIZ MINA NEGRA	Unidad	800	750	600.000	2.107,00	1.685.600,00	668,00	534.400,00	1.175	940.000

32	LÁPIZ MINA ROJA	Unidad	300	1.200	360.000	2.573,00	771.900,00	1.068,00	320.400,00	1.614	484.200
33	MARCADOR SHARPIE	Unidad	200	3.451	690.200	5.156,00	1.031.200,00	3.071,00	614.200,00	3.893	778.600
34	MARCADOR SHARPIE	Unidad	100	3.451	345.100	5.156,00	515.600,00	3.071,00	307.100,00	3.893	389.300
35	MARCADOR SHARPIE	Unidad	50	3.451	172.550	5.156,00	257.800,00	3.071,00	153.550,00	3.893	194.650
36	MARCADOR SHARPIE	Unidad	20	3.451	69.020	5.156,00	103.120,00	3.071,00	61.420,00	3.893	77.860
37	MARCADORES SECOS BORRABLES RECARGABLES	Unidad	600	7.854	4.712.400	9.715,00	5.829.000,00	6.990,00	4.194.000,00	8.186	4.911.600
38	MARCADORES SECOS BORRABLES RECARGABLES	Unidad	500	7.854	3.927.000	9.715,00	4.857.500,00	6.990,00	3.495.000,00	8.186	4.093.000
39	MARCADORES SECOS BORRABLES RECARGABLES	Unidad	600	7.854	4.712.400	9.715,00	5.829.000,00	6.990,00	4.194.000,00	8.186	4.911.600
40	MEMORIA USB	Unidad	30	26.418	792.540	28.938,00	868.140,00	23.512,00	705.360,00	26.289	788.670
41	MOUSE INALÁMBRICO	Unidad	20	59.976	1.199.520	63.688,00	1.273.760,00	53.379,00	1.067.580,00	59.014	1.180.280
42	NOTAS ADHESIVAS	Paquete	150	3.094	464.100	4.786,00	717.900,00	2.754,00	413.100,00	3.545	531.750
43	PAD MOUSE	Unidad	10	20.944	209.440	23.270,00	232.700,00	18.640,00	186.400,00	20.951	209.510
44	PAPEL BOND CARTA	Resma	50	31.892	1.594.600	34.606,00	1.730.300,00	28.384,00	1.419.200,00	31.627	1.581.350
45	PAPEL BOND EN COLORES	Resma	10	68.425	684.250	72.436,00	724.360,00	60.898,00	608.980,00	67.253	672.530
46	PAPEL BOND EN COLORES	Resma	10	68.425	684.250	72.436,00	724.360,00	60.898,00	608.980,00	67.253	672.530
47	PAPEL BOND EN COLORES	Resma	10	68.425	684.250	72.436,00	724.360,00	60.898,00	608.980,00	67.253	672.530
48	PAPEL BOND EN COLORES	Resma	10	68.425	684.250	72.436,00	724.360,00	60.898,00	608.980,00	67.253	672.530
49	PAPEL BOND OFICIO	Resma	400	36.890	14.756.000	39.783,00	15.913.200,00	32.832,00	13.132.800,00	36.502	14.600.800
50	PAPEL KRAFT	Rollo	10	119.000	1.190.000	124.807,00	1.248.070,00	105.910,00	1.059.100,00	116.572	1.165.720
51	PAPEL VINIPEL NEGRO	Rollo	2	146.965	293.930	153.765,00	307.530,00	130.799,00	261.598,00	143.843	287.686
52	PAPEL VINIPEL TRANSPARENTE	Rollo	2	63.427	126.854	67.261,00	134.522,00	56.450,00	112.900,00	62.379	124.758
53	PEGANTE	Unidad	80	8.568	685.440	10.455,00	836.400,00	7.626,00	610.080,00	8.883	710.640

54	PERFORADORA	Unidad	10	23.800	238.000	26.228,00	262.280,00	21.182,00	211.820,00	23.737	237.370
55	PILA AA	Par	50	8.687	434.350	10.578,00	528.900,00	7.731,00	386.550,00	8.999	449.950
56	PILAS 9 VOLTIOS	Unidad	20	14.994	299.880	17.109,00	342.180,00	13.345,00	266.900,00	15.149	302.980
57	PILAS AAA	Par	100	8.794	879.410	10.689,00	1.068.900,00	7.827,00	782.700,00	9.103	910.300
58	PILAS AA RECARGABLE	Par	20	32.011	640.220	34.730,00	694.600,00	28.490,00	569.800,00	31.744	634.880
59	PILAS AAA RECARGABLE	Par	30	32.011	960.330	34.730,00	1.041.900,00	28.490,00	854.700,00	31.744	952.320
60	PIOLA	Rollo	4	79.968	319.872	84.390,00	337.560,00	71.172,00	284.688,00	78.510	314.040
61	PROTECTOR DE VINILO TAMAÑO CARTA	Paquete	10	6.902	69.020	8.730,00	87.300,00	6.143,00	61.430,00	7.258	72.580
62	PROTECTOR PARA CABLES EN ESPIRAL * 10 METROS	Paquete	6	80.920	485.520	85.375,00	512.250,00	72.019,00	432.114,00	79.438	476.628
63	REGLA	Unidad	30	1.904	57.120	3.555,00	106.650,00	1.695,00	50.850,00	2.385	71.550
64	RESALTADOR	Unidad	100	1.785	178.500	3.431,00	343.100,00	1.589,00	158.900,00	2.268	226.800
65	SACAGANCHO INDUSTRIAL	Unidad	5	43.673	218.365	46.806,00	234.030,00	38.869,00	194.345,00	43.116	215.580
66	SOBRE MANILA 1/2 OFICIO	Unidad	100	131	13.090	1.718,00	171.800,00	117,00	11.700,00	655	65.500
67	SOBRE MANILA CARTA	Unidad	200	226	45.220	1.817,00	363.400,00	201,00	40.200,00	748	149.600
68	SOBRE MANILA OFICIO	Unidad	200	250	49.980	1.842,00	368.400,00	223,00	44.600,00	772	154.400
69	TABLA SUJETADORA DOCUMENTOS	Unidad	30	7.497	224.910	9.346,00	280.380,00	6.672,00	200.160,00	7.838	235.140
70	TABLA APOYO PLÁSTICA CON DEPOSITO 1972	Unidad	20	29.750	595.000	32.389,00	647.780,00	26.478,00	529.560,00	29.539	590.780
71	TAJA LÁPIZ ELÉCTRICO	Unidad	2	234.906	469.812	244.828,00	489.656,00	209.066,00	418.132,00	229.600	459.200
72	TECLADO PARA PC USB	Unidad	10	57.477	574.770	61.101,00	611.010,00	51.155,00	511.550,00	56.578	565.780
73	TELÉFONO INALÁMBRICO DUO	Unidad	10	499.800	4.998.000	519.126,00	5.191.260,00	444.822,00	4.448.220,00	487.916	4.879.160
74	TIJERAS MULTIUSOS	Unidad	30	6.783	203.490	8.606,00	258.180,00	6.037,00	181.110,00	7.142	214.260
75	TINTA PARA RECARGAR MARCADORES	Unidad	20	22.491	449.820	24.872,00	497.440,00	20.017,00	400.340,00	22.460	449.200

76	TINTA PARA RECARGAR MARCADORES	Unidad	20	22.491	449.820	24.872,00	497.440,00	20.017,00	400.340,00	22.460	449.200
77	TINTA PARA RECARGAR MARCADORES	Unidad	20	22.491	449.820	24.872,00	497.440,00	20.017,00	400.340,00	22.460	449.200
78	EPSON ECOTANK ETM 3170 MONOCROMÁTICAS	Unidad	10	155.890	1.558.900	163.007,00	1.630.070,00	138.742,00	1.387.420,00	152.546	1.525.460
79	EPSON L565, L120, L210, L355, L575, L220, L380, L555, L395	Kit x 4 colores	20	264.894	5.297.880	275.880,00	5.517.600,00	235.756,00	4.715.120,00	258.843	5.176.860
80	EPSON L1110 A L5190	Unidad	5	66.402	332.010	70.342,00	351.710,00	59.098,00	295.490,00	65.281	326.405
81	EPSON L1110 A L5190	Kit x 4 colores	4	264.894	1.059.576	275.880,00	1.103.520,00	235.756,00	943.024,00	258.843	1.035.372
82	EPSON WORKFORCE® PRO WF-C5790	Unidad	3	436.968	1.310.904	454.064,00	1.362.192,00	388.902,00	1.166.706,00	426.645	1.279.935
83	EPSON WORKFORCE® PRO WF-C5790	Unidad	3	396.984	1.190.952	412.660,00	1.237.980,00	353.316,00	1.059.948,00	387.653	1.162.959
84	EPSON WORKFORCE® PRO WF-C5790	Unidad	3	396.984	1.190.952	412.660,00	1.237.980,00	353.316,00	1.059.948,00	387.653	1.162.959
85	EPSON WORKFORCE® PRO WF-C5790	Unidad	3	396.984	1.190.952	412.660,00	1.237.980,00	353.316,00	1.059.948,00	387.653	1.162.959
86	HP DESKJET INK ADVANTAGE 4645	Unidad	10	97.699	976.990	102.751,00	1.027.510,00	86.952,00	869.520,00	95.801	958.010
87	HP DESKJET INK ADVANTAGE 4645	Unidad	2	97.699	195.398	102.751,00	205.502,00	86.952,00	173.904,00	95.801	191.602
88	HP LASERJET PRO M1536DNF, P1606DN	Unidad	4	95.200	380.800	100.162,00	400.648,00	84.728,00	338.912,00	93.363	373.452
89	HP LASERJET PRO MFP M426FDW	Unidad	20	1.098.965	21.979.300	1.139.561,00	22.791.220,00	978.079,00	19.561.580,00	1.072.202	21.444.040
90	HP LASERJET PRO M125 - M225	Unidad	4	648.907	2.595.628	673.526,00	2.694.104,00	577.527,00	2.310.108,00	633.320	2.533.280
91	KYOCERA M3550DN	Unidad	4	773.500	3.094.000	802.542,00	3.210.168,00	688.415,00	2.753.660,00	754.819	3.019.276
92	KYOCERA M3655 IDN	Unidad	30	773.500	23.205.000	802.542,00	24.076.260,00	688.415,00	20.652.450,00	754.819	22.644.570
93	SAMSUNG ML-1660 SAMSUNG SCX3205W - MLT-D104S/XAA	Unidad	10	515.984	5.159.840	535.884,00	5.358.840,00	459.226,00	4.592.260,00	503.698	5.036.980
94	FILAMENTO PLA ESUN O 3DEBOTS	Rollo	3	188.377	565.131	196.648,00	589.944,00	167.656,00	502.968,00	184.227	552.681
95	FILAMENTO PLA ESUN O 3DEBOTS	Rollo	2	188.377	376.754	196.648,00	393.296,00	167.656,00	335.312,00	184.227	368.454

96	FILAMENTO PLA ESUN O 3DEBOTS	Rollo	2	188.377	376.754	196.648,00	393.296,00	167.656,00	335.312,00	184.227	368.454
97	FILAMENTO PLA ESUN O 3DEBOTS	Rollo	2	188.377	376.754	196.648,00	393.296,00	167.656,00	335.312,00	184.227	368.454
98	CINTA EPSON LX-350	Unidad	10	40.460	404.600	43.479,00	434.790,00	36.009,00	360.090,00	39.983	399.830
99	KONICA BIZHUB215	Unidad	6	277.984	1.667.904	289.435,00	1.736.610,00	247.406,00	1.484.436,00	271.608	1.629.648
100	HP LASRJET 400 - 425	Unidad	10	921.893	9.218.930	956.203,00	9.562.030,00	820.485,00	8.204.850,00	899.527	8.995.270
101	HP LASERJET 1102 - 1217	Unidad	10	684.488	6.844.880	710.371,00	7.103.710,00	609.194,00	6.091.940,00	668.018	6.680.180
102	EPSON ECOTANK L4260	Kit x 4 colores	15	299.880	4.498.200	312.108,00	4.681.620,00	266.893,00	4.003.395,00	292.960	4.394.400
103	EPSON ECOTANK L4260	Unidad	10	74.970	749.700	79.215,00	792.150,00	66.723,00	667.230,00	73.636	736.360
104	HP LJ 2055-2035	Unidad	4	759.934	3.039.736	788.494,00	3.153.976,00	676.341,00	2.705.364,00	741.590	2.966.360
	TOTAL				182.426.432		207.882.066		162.359.142		184.222.446

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Conforme al artículo 31 de la Resolución Rectoral No. 0685 de 2021 "Manual de Contratación" la modalidad de selección de contratista que aplicará la Universidad de los Llanos, en los procesos contractuales para adquisición de bienes, servicios, consultorías, obras y demás, cuya cuantía es superior a los cien salarios mínimos legales mensuales vigentes (100 SMLMV) e igual a los mil quinientos salarios mínimos legales mensuales vigentes (1.500 SMLMV), es CONVOCATORIA PRIVADA.

Por lo anterior, para satisfacer la presente necesidad se tendrá en cuenta el valor **CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$184.222.446).**



GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ
Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios